
Sección de Fomento de Explotaciones Agrarias  y
Asociacionismo Agrario
C/ González Tablas 9, 3º
31005 Pamplona
Tlfo: 848 424 870
Web: www.navarra.es

Página 1 / 11

RESOLUCIÓN 67E/2025, de 24 de marzo, del Director General de Desarrollo Rural, por la que
se  conceden  y  desestiman  las  ayudas  a  “Inversiones  en  explotaciones  agrarias  (Objetivo
medioambiental) PEPAC 2023-2027”. Convocatoria 2024

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-3247-2024-000000

UNIDAD GESTORA:  Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente
Servicio de Explotaciones Agrarias y Fomento Agroalimentario
Sección de Fomento de Explotaciones Agrarias y Asociacionismo
Agrario
Tfno.: 848424870 Correo-Electrónico: fomenexp@navarra.es
Dirección: C/ González Tablas Nº 9, planta 3ª 31005 PAMPLONA

ANEXOS:  76 solicitudes aprobadas Anexo I
0 solicitudes desestimadas por insuficiencia presupuestaria
11 solicitudes desestimadas por incumplimiento requisitos Anexo II

Por Resolución 113E/2024, de 22 de abril, del Director General de Desarrollo Rural, se
aprobaron  las  bases  reguladoras  y  la  convocatoria  para  el  ejercicio  2024  de  las  ayudas  a
“Inversiones en explotaciones agrarias (Objetivo medioambiental) PEPAC 2023-2027”.

Esta Resolución establece en su base 7 que las ayudas a Inversiones en explotaciones
agrarias consistirán en una subvención directa de capital, y conforme a  la base 8, que serán
concedidas mediante el procedimiento de concurrencia competitiva.

La  Sección  de  Fomento  de  Explotaciones  Agrarias  y  Asociacionismo  Agrario  del
Servicio  de  Explotaciones  Agrarias  y  Fomento  Agroalimentario  ha  evaluado  las  solicitudes
según determina la citada resolución.

Así mismo, se ha comprobado el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes y
los  gastos  por  ellas  previstos,  las  condiciones  y  requisitos  exigidos  en  la  Resolución
113E/2024,  de  22  de  abril,  del  Director  General  de  Desarrollo  Rural.  Procede,  por  tanto,
conceder  una  ayuda,  en  concepto  de  subvención  directa  de  capital,  a  las  76  beneficiarias
incluidas en la relación del Anexo I, por una cuantía de 1.981.918,75 euros.

Procede  desestimar,  por  incumplimiento  de  alguno  o  algunos  de  los  criterios  y/o
requisitos recogidos en las bases reguladoras, las 11 solicitudes presentadas por las personas
que figuran en el Anexo II de esta Resolución.

Las  personas  beneficiarias  que  figuran  en  el  Anexo  I  de  esta  Resolución  quedan
sometidas a cuantas condiciones y requisitos se hayan establecido con carácter general en la
Resolución  113E/2024,  de  22  de  abril,  del  Director General  de Desarrollo  Rural  y  en  la  Ley
Foral 11/2005 de Subvenciones.

Conforme a  la base 19, de  las Bases Reguladoras, el pago de  las ayudas se abonará
en  un  único  pago  en  2026.  El  plazo  de  ejecución  del  plan  de  inversiones  propuesto  por  la
persona beneficiaria finalizará el 1 de julio de 2026. Para el abono de las ayudas, las personas

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17

http://www.navarra.es/
http://www.navarra.es/


Sección de Fomento de Explotaciones Agrarias  y
Asociacionismo Agrario
C/ González Tablas 9, 3º
31005 Pamplona
Tlfo: 848 424 870
Web: www.navarra.es

Página 2 / 11

beneficiarias  deberán  presentar  una  solicitud  de  pago,  adjuntando  las  facturas  y  los
justificantes  de  los  gastos  incurridos  para  las  inversiones  en  sus  explotaciones  agrarias,  así
como  toda  aquella  documentación  que  derive  de  las  bases  reguladoras  de  la  ayuda,  con
anterioridad a esta fecha.

De conformidad con  lo expuesto, y en ejercicio de  las atribuciones que me confiere el
artículo  32 de  la Ley Foral  11/2019,  de 11 de marzo,  de  la Administración de  la Comunidad
Foral de Navarra y el Sector Público Institucional Foral, y por el Decreto Foral 255/2023, de 15
de noviembre, por el que se establece  la estructura orgánica del Departamento de Desarrollo
Rural y Medio Ambiente,

RESUELVO:

1º.-  Conceder  una  ayuda,  en  forma  de  subvención  directa  de  capital,  a  las  personas
incluidas en la relación incluida en el Anexo I, que comienza con el expediente nº 0011-3247-
2024-000090, AITOR AGUIRRE MARITORENA, NIF ***4147**, y termina con el expediente nº
0011-3247-2024-000016, MARIANO  JAVIER CIRIZA CASTRO, NIF  ***1537**,  resultando  un
total de 76 solicitudes aprobadas.

El  montante  total  de  la  ayuda  concedida  asciende  a  1.981.918,75  euros,  que  se
imputarán en el ejercicio 2026 con cargo a  la partida equivalente a  la partida 720004-72200-
7700-412113: PEPAC FEADER 2023-2027. Ayudas a  inversiones  en explotaciones  agrarias,
de  los  Presupuestos  Generales  de  Navarra  para  2025.  Todo  ello  será  cofinanciado  por  el
FEADER en un 25,00%.

2º.- Desestimar, por  incumplimiento de alguno o algunos de  los criterios y/o  requisitos
recogidos en  las bases reguladoras,  las solicitudes presentadas por  las personas que  figuran
en el Anexo II de esta Resolución, resultando un total de 11 solicitudes desestimadas.

3º.- Liberar, por el Negociado de Asuntos Económicos del Departamento de Desarrollo
Rural  y Medio Ambiente,  la  cantidad  de 18.081,25 euros,  correspondiente  a  la  anualidad  del
año 2026, de la partida equivalente a la partida 720004-72200-7700-412113: PEPAC FEADER
2023-2027. Ayudas a inversiones en explotaciones agrarias, de los Presupuestos Generales de
Navarra para 2025.

4ª.- Abonar estas ayudas en el ejercicio 2026, tras la presentación de la correspondiente
solicitud de pago y una vez comprobada la realización de las actuaciones que correspondan, el
cumplimiento de  los compromisos adquiridos y  realizados  los oportunos controles. Todo ello,
conforme a  la  base  20  del Anexo  I  de  la Resolución  113E/2024,  de 22  de  abril,  del Director
General de Desarrollo Rural.

5ª.-  Lo  dispuesto  en  esta  Resolución  lo  es  sin  perjuicio  de  que  el  Negociado  de
Ejecución  de  Pagos  del  FEAGA-FEADER,  proceda  a  deducir  a  las  personas  beneficiarias
afectadas los importes de las deudas que figuran en el Registro de Deudores de dicho Fondo,
de conformidad con el artículo 9.1 de  la Orden Foral 30/2007, de 8 de Febrero por  la que se
establece  el  procedimiento  de  tramitación  de  ayudas  al  desarrollo  rural  cofinanciadas  por  el
FEADER.

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17

http://www.navarra.es/
http://www.navarra.es/


Sección de Fomento de Explotaciones Agrarias  y
Asociacionismo Agrario
C/ González Tablas 9, 3º
31005 Pamplona
Tlfo: 848 424 870
Web: www.navarra.es

Página 3 / 11

6ª.- Publicar estas ayudas conforme a las disposiciones y mecanismos que a tal efecto
establece  el  Fondo  Español  de  Garantía  Agraria  (FEGA)  para  las  ayudas  cofinanciadas
integradas en los Programas de Desarrollo Rural.

7ª.-  Trasladar  esta  Resolución  a  la  Unidad  de  Autorización,  a  la  Sección  de
Coordinación, a la Sección de Planes y Programas, y al Negociado de Asuntos Económicos del
Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, a los efectos oportunos.

8º.- Notificar  esta Resolución  a  las  personas  interesadas  e  informarles  de  que  puede
consultar su expediente electrónico, donde constan  los controles  realizados y el  resultado de
los mismos, a través del catálogo de trámites del Gobierno de Navarra.

Así mismo,  se  les  advierte  que,  contra  la misma,  que  no  agota  la  vía  administrativa,
cabe interponer recurso de alzada ante la persona titular del Departamento de Desarrollo Rural
y  Medio  Ambiente,  en  el  plazo  de  un  mes  a  partir  del  día  siguiente  al  de  su  notificación,
indicando en el mismo el número de expediente que figura en el encabezado.

 Pamplona, 24 de marzo de 2025

EL DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO RURAL

Rubén Goñi Urroz

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17

http://www.navarra.es/
http://www.navarra.es/


Página 4 / 11

ANEXO 1: RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS A LAS QUE SE CONCEDE LA SUBVENCIÓN

TIPO DE AYUDA: “Inversiones en explotaciones agrarias (Objetivo Medioambiental) PEPAC 2023-2027”

FECHA: 11/03/2025

POSICIÓN

SEGÚN

BAREMO

Nº

EXPEDIENTE

TITULAR DNI PUNTUACIÓN

BAREMACIÓN

SUBVENCIÓN

TOTAL

1ª ANUALIDAD

(2026)

PRESUPUESTO

DISPONIBLE

(DOTACIÓN TOTAL 3.503.984,00)

1 0011-3247-

2024-000090

AITOR AGUIRRE

MARITORENA

***4147** 77,86 27.206,00 27.206,00 1.972.794,00

2 0011-3247-

2024-000033

KYRA ZAPATERIA

LOS ARCOS

***5725** 77,74 8.244,90 8.244,90 1.964.549,10

3 0011-3247-

2024-000052

AITOR ALMANDOZ

ELIZALDE

***3741** 77,50 45.754,68 45.754,68 1.918.794,42

4 0011-3247-

2024-000001

ENDIKA IZKUE

MARTINEZ

***2437** 71,96 15.860,00 15.860,00 1.902.934,42

5 0011-3247-

2024-000027

SCA PALACIOS

SAMPER

GONZALO Y

PALACIOS

DOMEÑO CESAR

J71400667 67,66 22.146,72 22.146,72 1.880.787,70

6 0011-3247-

2024-000089

JAVIER

RODRIGUEZ

HERMOSO DE

MENDOZA

***1038** 67,43 6.975,00 6.975,00 1.873.812,70

7 0011-3247-

2024-000085

AZCONA GARCIA

MIREN Y OLALDE

ARMENDARIZ

RAMON SCA

J71502702 66,25 38.217,30 38.217,30 1.835.595,40

8 0011-3247-

2024-000021

GRANJA

BERROEZA SA

A31238389 64,94 15.906,00 15.906,00 1.819.689,40

9 0011-3247-

2024-000075

ALVARO

IRIBARREN

HERNANDEZ

***4324** 64,68 76.070,13 76.070,13 1.743.619,27

10 0011-3247-

2024-000022

NEREA ABETE

BERRADE

***4521** 62,27 3.972,50 3.972,50 1.739.646,77

11 0011-3247-

2024-000019

CARLOS ALONSO

ESPINOZA

TENEZACA

***8713** 62,26 5.775,18 5.775,18 1.733.871,59

12 0011-3247-

2024-000068

COOPERATIVA

SAN MIGUEL DE

ARALAR

F31021595 61,89 71.542,25 71.542,25 1.662.329,34

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17



Página 5 / 11

13 0011-3247-

2024-000034

LIZAZARA S.L. B71465462 61,88 8.281,87 8.281,87 1.654.047,47

14 0011-3247-

2024-000064

SC MORENO

ABREGO DIEGO Y

MORENO

GARNICA JUAN

JOSE

J31118607 59,11 28.615,45 28.615,45 1.625.432,02

15 0011-3247-

2024-000025

SC

OLLACARIZQUETA

IRIARTE JI Y S Y

SAGASETA TARRIO

MB

J71472724 58,89 26.015,50 26.015,50 1.599.416,52

16 0011-3247-

2024-000051

LARRIAUNDI

SOCIEDAD

COOPERATIVA

F31247596 58,21 10.575,36 10.575,36 1.588.841,16

17 0011-3247-

2024-000040

SAT NUMERO 616

NA BEZENARTEA

F31654312 57,43 18.771,55 18.771,55 1.570.069,61

18 0011-3247-

2024-000084

SAGREDO

ZARATIEGUI LUIS Y

BEATRIZ SC

J71435481 55,50 22.597,79 22.597,79 1.547.471,82

19 0011-3247-

2024-000082

SAT 678 NA

MINUETA

F31807985 54,35 26.504,66 26.504,66 1.520.967,16

20 0011-3247-

2024-000004

JUAN ERASO

ZABALEGUI

***9321** 53,00 7.899,25 7.899,25 1.513.067,91

21 0011-3247-

2024-000009

ADRIAN MORENO

ARRONIZ

***4722** 53,00 6.554,31 6.554,31 1.506.513,60

22 0011-3247-

2024-000010

RUBEN MORENO

SUESCUN

***3982** 53,00 5.282,34 5.282,34 1.501.231,26

23 0011-3247-

2024-000015

NARCISO GARCIA

MORENO

***4451** 53,00 20.973,64 20.973,64 1.480.257,62

24 0011-3247-

2024-000018

DANIEL DE GOÑI

CAMBRA

***7133** 53,00 15.990,29 15.990,29 1.464.267,33

25 0011-3247-

2024-000036

DANIEL ETAYO

BARBARIN

***3380** 53,00 8.948,90 8.948,90 1.455.318,43

26 0011-3247-

2024-000048

JAVIER PEREZ DE

CIRIZA URZAIZ

***0911** 53,00 11.969,00 11.969,00 1.443.349,43

27 0011-3247-

2024-000057

UNAI BAZTAN

PERALES

***7090** 53,00 81.018,47 81.018,47 1.362.330,96

28 0011-3247-

2024-000059

IOSU BENITO

MARTÍNEZ

***0801** 53,00 18.355,90 18.355,90 1.343.975,06

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17



Página 6 / 11

MARTINEZ DE

MORENTÍN

29 0011-3247-

2024-000077

DAVID GOÑI AOIZ ***0935** 53,00 4.458,75 4.458,75 1.339.516,31

30 0011-3247-

2024-000023

DAVID IRIBARREN

MARTINEZ

***0464** 52,85 5.344,50 5.344,50 1.334.171,81

31 0011-3247-

2024-000007

SC GORRAIZ

ETXAMENDI

FERMÍN Y MIGUEL

JESÚS

J31591449 52,65 9.030,00 9.030,00 1.325.141,81

32 0011-3247-

2024-000017

ENRIQUE ORDUÑA

DIAZ

***4683** 52,09 49.050,59 49.050,59 1.276.091,22

33 0011-3247-

2024-000053

S.A.T. Nº 660 NA

OLAGORRIA

F31727274 51,33 110.473,43 110.473,43 1.165.617,79

34 0011-3247-

2024-000044

SAT LA TORCA DE

RESPONSABILIDAD

ILIMITADA 766NA

V71496913 50,44 23.196,60 23.196,60 1.142.421,19

35 0011-3247-

2024-000066

María Dolores

Cabezón Echarri

***0387** 48,89 4.636,19 4.636,19 1.137.785,00

36 0011-3247-

2024-000047

ETXALAR TUDELA

SOCIEDAD CIVIL

AGRARIA

J71031157 48,50 24.751,47 24.751,47 1.113.033,53

37 0011-3247-

2024-000074

PABLO CORRO

ARAIZ

***3813** 48,00 5.090,47 5.090,47 1.107.943,06

38 0011-3247-

2024-000005

ELOY BAÑOS

JIMENEZ

***5052** 48,00 41.134,77 41.134,77 1.066.808,29

39 0011-3247-

2024-000035

FRANCISCO

GARCIA MAGAÑA

***7375** 48,00 8.439,21 8.439,21 1.058.369,08

40 0011-3247-

2024-000060

ADRIAN

TRINCADO

VICENTE

***5489** 48,00 21.512,45 21.512,45 1.036.856,63

41 0011-3247-

2024-000073

ISAAC PIUDO

ZARRALUQUI

***4389** 48,00 8.732,30 8.732,30 1.028.124,33

42 0011-3247-

2024-000003

ELENA ANDRES

LUMBRERAS

***4844** 48,00 8.917,09 8.917,09 1.019.207,24

43 0011-3247-

2024-000008

MARIA DEL PUY

DIAZ DE CERIO

PIPAON

***7532** 48,00 66.967,73 66.967,73 952.239,51

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17



Página 7 / 11

44 0011-3247-

2024-000086

SAT YANGOA 638-

NA

F31682867 48,00 7.388,85 7.388,85 944.850,66

45 0011-3247-

2024-000069

SAT NUMERO 367

NA MENDI TXURI

F31189616 46,52 36.610,41 36.610,41 908.240,25

46 0011-3247-

2024-000087

S.COOP.L. ALDAPA F31708829 46,27 27.039,03 27.039,03 881.201,22

47 0011-3247-

2024-000014

ALBERTO LARREA

ZABALETA

***7175** 46,20 18.138,75 18.138,75 863.062,47

48 0011-3247-

2024-000080

EGOZKUE

GOLDARAZ MIREN

E ITURRALDE

MIGUELTORENA

FERNANDO

SOCIEDAD CIVIL

AGRARIA

J31727944 46,10 44.459,43 44.459,43 818.603,04

49 0011-3247-

2024-000081

JOSE MANUEL

JIMENEZ MORENO

***2448** 46,05 16.778,25 16.778,25 801.824,79

50 0011-3247-

2024-000012

ANDREA URZAIZ

HUGUET

***5632** 45,51 116.998,76 116.998,76 684.826,03

51 0011-3247-

2024-000078

SAT NUMERO 687

GEN-OVI

ARTAJONA

F31889132 45,12 233.654,13 233.654,13 451.171,90

52 0011-3247-

2024-000076

VALLE DE ODIETA

S.C.L.

F31020589 45,09 41.651,19 41.651,19 409.520,71

53 0011-3247-

2024-000054

ALAN PEREZ

LEZAUN

***3591** 44,80 3.897,43 3.897,43 405.623,28

54 0011-3247-

2024-000079

CRISTINA CHIVITE

GARBAYO

***4985** 44,69 86.308,90 86.308,90 319.314,38

55 0011-3247-

2024-000011

CARMEN

ASUNCION

ALCALDE IBAÑEZ

***7320** 44,62 6.528,57 6.528,57 312.785,81

56 0011-3247-

2024-000032

CAROLINA

BURGOS ZAPATA

***3687** 43,00 31.666,61 31.666,61 281.119,20

57 0011-3247-

2024-000050

SAT NUMERO 661-

NA LAZCOZ

F31728744 43,00 9.375,48 9.375,48 271.743,72

58 0011-3247-

2024-000083

AGUSTIN

ARAMBEL

ARRAZTOA

***7413** 43,00 2.987,25 2.987,25 268.756,47

59 0011-3247-

2024-000038

KITXULABE SL B31695927 42,95 12.208,24 12.208,24 256.548,23

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17



Página 8 / 11

60 0011-3247-

2024-000055

SAINZ RUIZ S.L. B71335467 40,50 38.206,55 38.206,55 218.341,68

61 0011-3247-

2024-000062

ALBERTO LACALLE

MERINO

***7229** 38,70 9.747,21 9.747,21 208.594,47

62 0011-3247-

2024-000072

NATIVIDAD ANA

BRAVO ESPINAR

***3925** 38,14 16.467,50 16.467,50 192.126,97

63 0011-3247-

2024-000049

SAT N 653 NA

GANADERIA

ETXEBERRI

F31694318 38,00 6.287,75 6.287,75 185.839,22

64 0011-3247-

2024-000006

SC AGUIRRE

CARRERA

ALFONSO Y

CARRERA

MARTINEZ

MONSERRAT

J71204499 37,50 15.408,23 15.408,23 170.430,99

65 0011-3247-

2024-000061

MIKEL BARBARIN

DE BLAS

***3000** 37,40 12.895,43 12.895,43 157.535,56

66 0011-3247-

2024-000091

DAVID MARTINEZ

ARRONIZ

***0886** 33,89 19.152,18 19.152,18 138.383,38

67 0011-3247-

2024-000002

HODEI BUSTO

BASTERRA

***4909** 33,00 12.782,19 12.782,19 125.601,19

68 0011-3247-

2024-000024

PEDRO LEON

MARTINEZ DE

MORENTIN

LIZARRAGA

***3964** 33,00 10.251,64 10.251,64 115.349,55

69 0011-3247-

2024-000026

FRANCISCO JAVIER

VILLAMAYOR

ILARREGUI

***2112** 33,00 39.702,04 39.702,04 75.647,51

70 0011-3247-

2024-000031

JAVIER ANCIN

LUQUIN

***9012** 33,00 5.105,45 5.105,45 70.542,06

71 0011-3247-

2024-000039

GORKA ERASO

AZCONA

***3401** 33,00 8.849,11 8.849,11 61.692,95

72 0011-3247-

2024-000041

AITOR FRESAN

OROZ

***4714** 33,00 15.282,87 15.282,87 46.410,08

73 0011-3247-

2024-000092

FRANCISCO JAVIER

MARIANO OSES

OCHANDORENA

***0484** 33,00 4.037,30 4.037,30 42.372,78

74 0011-3247-

2024-000013

SC SUESCUN

PUERTA

J31880008 32,50 8.740,17 8.740,17 33.632,61

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17



Página 9 / 11

75 0011-3247-

2024-000056

DAVID FERNANDO

ALZUETA

GOYENECHE

***4473** 32,38 3.882,32 3.882,32 29.750,29

76 0011-3247-

2024-000016

MARIANO JAVIER

CIRIZA CASTRO

***1537** 30,70 11.669,04 11.669,04 18.081,25

76 1.981.918,75

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17



Página 10 / 11

ANEXO 2: RELACIÓN DE PERSONAS A LAS QUE SE DESESTIMA LA SUBVENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO O
ALGUNOS DE LOS CRITERIOS Y/O REQUISITOS RECOGIDOS EN LAS BASES REGULADORAS

TIPO DE AYUDA: “Inversiones en explotaciones agrarias (Objetivo Medioambiental) PEPAC 2023-2027”

FECHA: 11/03/2025

Nº EXPEDIENTE TITULAR DNI CAUSA  DE  DESTIMACIÓN,
INCUMPLIMIENTO

Base

0011-3247-2024-
000058

ERDIKO ZELAIA SOCIEDAD
COOPERATIVA

F31787690 No contar a fecha de solicitud de la
ayuda con la Licencia de Actividad a
su  nombre  de  las  instalaciones  en
las  que  pretende  ejecutar  esta
inversión.

Base 5.2.a)

0011-3247-2024-
000020

ENRIQUE MARIN
HERNANDEZ

***7743** La  inversión  mínima
subvencionable no alcanza los 7.500
euros

Base 7.5.

0011-3247-2024-
000063

ION AZCONA SOLDADO ***4365** Las  operaciones  de  inversión  no
cuentan  con  la  autorización
ambiental  a  fecha  solicitud  de  la
ayuda

Base 5, punto 3,j

0011-3247-2024-
000067

ACCION PAULIANA, S.L B31881113 NO supera los 30 puntos exigidos. 9.3.

0011-3247-2024-
000088

SC ALEMAN JUANICOTENA
MA , JUANENA ALEMAN I E I
Y JUANENA AROCENA M

J31816424 Las  operaciones  de  inversión  no
cuentan  con  la  autorización
ambiental  a  fecha  solicitud  de  la
ayuda

base 5, punto 3 j

0011-3247-2024-
000042

LARRAIZA SA A31423361 La  inversión  mínima
subvencionable no alcanza los 7.500
euros

Base 7.5

0011-3247-2024-
000070

SAT Nº 621 NA PRESONDO F31658172 Las  operaciones  de  inversión  no
cuentan  con  la  autorización
ambiental  a  fecha  solicitud  de  la
ayuda

Base 5 punto 3 j

0011-3247-2024-
000029

HILARIO LOPEZ PARDO ***4287** No se demuestra el ahorro potencial
del 50%

Base 5.2, d iii)

0011-3247-2024-
000071

ARITZ BEGINO ECHARRI ***3578** No  hay  coherencia  con  la
explotación  de  partida  y  con  la
situación  final  del  plan  de
inversiones. El solicitante justifica la
inversión como gestión del estiércol
de  una  explotación  de  ganado
vacuno  de  leche  de  la  que  no  es
titular.

5.3.k)

0011-3247-2024-
000028

SOCIEDAD COOPERATIVA
NEQUEAS

F31419823 NO supera los 30 puntos exigidos. 9.3

0011-3247-2024-
000045

SAT NUMERO 519 NA
VIÑEDOS NEQUEAS

F31251713 NO supera los 30 puntos exigidos 9.3

11

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17



Página 11 / 11

CSV: 6B31231154C04935
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-24 08:32:17


		2025-03-24T08:32:17+0100
	GOBIERNO DE NAVARRA




